
9. W niedzielę IV Niedziela Adwentu-Msze św. niedzielne do południa o 6.45, 8.00, 9.30  

i 11.00 oraz sobota 18.00. 

O godz.15.00 Pasterka dla dzieci. 

O godz.24.00 Pasterka dla wszystkich Parafian. 

O godz.23.30 wprowadzenie przygotowane przez młodzież naszej Parafii. 

Zachęcamy do religijnego przeżycia  Wieczerzy Wigilijnej w oparciu o wzór w Drodze do Nie-

ba, strona 79, a w nowej strona 303. 

Zachęcamy również do zachowania Postu w tym dniu. 

W niedzielę do Wigilii można  będzie zabrać do domu Betlejemskie światło pokoju. Będzie 

ono dostępne przy obrazie Jezusa Miłosiernego w naszym kościele. 

10. Kolekta z Pasterki na Fundusz Ochrony Życia. 

11. Kancelaria czynna codziennie rano oraz po południu we wtorek od 15.00-16.00, czwartek  

od godz.15.00 do 16.00 (dyżur ks. Proboszcz) i sobotę od 11.00 do 12.00.  

12. Zachęcamy do nabycia Gościa Niedzielnego, miesięcznika Mały Gość Niedzielny cena 7 zł, 

specjalnego Gościa cena 12 zł i naszej Gazetki Parafialnej. Są również kolorowe czasopisma dla 

dzieci Promyki i Promyczki w cenie 6 zł. Są też Wiadomości Ozimskie. W Zakrystii  można 

nabywać świece Caritas małe i duże jako Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom oraz poświęcone 

opłatki. Są również kalendarze religijne. 

Można zabrać kolejne zadanie dla rodzin o Kościele. 

13. Kolęda w tradycyjnej formie. Oczywiście bez zapisów. Plan można zabrać z tyłu kościoła. 

14. W poniedziałek odbyło się posiedzenie Rady Parafialnej. Omówiono ważne sprawy funk-

cjonowania naszej wspólnoty Parafialnej. Pomyślnie oceniono odnowę drzwi i ławek w koście-

le. Wytyczono priorytety działań. Jeszcze przed świętami narzuty na ławki w kościele, potem 

kostka wokół kościoła, czyszczenie ścian na zewnątrz kościoła. Podziękowano za wielką ofiar-

ność Parafian i zwrócono uwagę na wielką hojność w darach dla ubogich. Podziękowano  

ks. Łukaszowi z młodzieżą za sprawną ich dystrybucję. Na zakończenie odśpiewano kolędę 

Cichą noc. Bóg zapłać wszystkim za liczną obecność.  

15. Jest planowana pielgrzymka tygodniowa do Fatimy w ostatnich dniach czerwca. Więcej 

danych na plakacie w gablotkach. Zapisy u ks. Łukasza. 

15. Do wieczności odeszli: śp. Izabela Spałek l.75 i śp. Edward Pielucha l.87. Wieczny odpo-

czynek… 

Gazetka parafialna „Głos św. Jana Chrzciciela w Ozimku” jest wydawana przez parafię  

św. Jana Chrzciciela w Ozimku i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego  

członków tej wspólnoty parafialnej. 

Rzymskokatolicka Parafia 

pw. Św. Jana Chrzciciela 

ul. Częstochowska 8, 46-040 Ozimek 

nr tel. 77 465 19 39 

e-mail: info@parafia-ozimek.pl 

nr konta parafialnego: 

58 8907 1050 2004 3000 2829 0001 
 

GŁOS    PARAFII    ŚWIĘTEGO    JANA    CHRZCICIELA   W   OZIMKU 
 

NR 51/2023                     III NIEDZIELA ADWENTU                          17.12.2023 
 

/Iz 61, 1-2a. 10-11/; /1 Tes 5, 16-24/; /Łk 1, 46b-48. 49-50. 53-54/ 
 

Czy jest coś, co nas cieszy i sprawia nam radość w życiu codziennym? Z pewnością na tak postawione 

pytanie znajdziemy wiele odpowiedzi. Wśród najczęstszych pojawią się: dobre zdrowie, samopoczucie, 

sukces, awans, podwyżka w pracy. Jeśli ktoś patrzy dalej, cieszy się ze zdobywania wiedzy, tworzenia  

i zdobywania nowych doświadczeń czy tworzenia dobrych dzieł. Najbardziej jednak cieszy drugi człowiek 

i odwzajemniona miłość, która przemienia świat w nas i wokół nas. W trzecią niedzielę Adwentu słowo 

Boże wzywa nas: „Raduj się, duszo, w Bogu, Zbawcy moim”. Powodem radości jest więc osoba Boga, która 

stanowi źródło radości. W epoce ludzi rozrywkowych, którzy chcą sprowadzić codzienność do rzeczywi-

stości lekkiej, łatwej i przyjemnej, banalnie prosto można pomylić prawdziwą radość z kryjącą się pod 

maską płytką wesołością, zabawą czy dobrym humorem. Św. Franciszek z Asyżu uczył, że prawdziwa 

radość, aby się ukazać, nie potrzebuje pustego śmiechu. Jest natomiast owocem Ducha Świętego, który 

pochodzi z czystości serca i zdobywa się ją przez pobożną modlitwę. Owoc Ducha widoczny w życiu 

wierzącego w obfitości jest znakiem jego bogatego, duchowego życia, najlepszym świadectwem uwiary-

godniającym przynależność do Jezusa Chrystusa, żywym wyznaniem wiary. Radość, o której Biblia mówi 

aż 454 razy, może gościć zarówno w sercach zdrowych i silnych, cieszących się życiowymi sukcesami  

i dostatkiem, jak też słabych, chorych i ubogich materialnie. Radość rodzi: gorliwość i troskliwość, nasta-

wienie i gotowość duszy i ciała do pełnienia z duchem wszelkiego dobra, a więc miłosierdzie wobec in-

nych. A „hojnego dawcę miłuje Bóg”. Ta prawdziwa radość doprowadzona do doskonałości streszcza się 

w zwycięstwie miłości i wierności Jezusowi Chrystusowi przez znoszenie cierpień z miłości do Niego. 

Radość chrześcijańska nie tylko nie wyklucza cierpienia, ale często nim się karmi. Ta radość nie jest jed-

nak zagwarantowana nikomu raz na zawsze. Chcąc ją zachować, trzeba nieustannego ożywienia i prośby 

do Boga o wsparcie. Modlitwa nie może być więc wydarzeniem sporadycznym, musi towarzyszyć nam 

stale. Chodzi o przeżywanie codzienności w duchu modlitwy, by w każdym swoim życiowym położeniu 

dostrzegać obecność Boga i być wdzięcznym, wyśpiewując wraz z Maryją i całym Kościołem radosny 

hymn „Magnificat”, włączając w niego dziękczynienie za osobiste dary. 

Z darem w modlitwie – Wasi duszpasterze 

 

 



INTENCJE  MSZALNE     18 – 24 GRUDNIA 2023 ROKU 
 
 

 
PONIEDZIAŁEK – 18.12. – dzień powszedni 
  6:30  1/ Za + męża Emila Hadzik w 22 rocz. śm. oraz + córkę Krystynę i d.cz.   
 2/ Za + Jerzego Kułak /od lokatorów ul. Powstańców Śląskich 5/. 
             3/ Za ++ rodziców Gertrudę i Walentego Koza + męża Wiesława ++ teściów Anielę i Kazimierza 

Sroka + Czesława Sroka + wujka Gerharda Czaplik, ++ Marię i Ernsta Stellmach++ dziadków obu 
stron i d.cz. 

17:00 RORATE1/ Za wstawiennictwem Matki Bożej Szensztackiej w intencji Kręgów modlitewnych  

naszej Parafii. 

              2/ O Boże błogosławieństwo dla Róż Rodziców modlących się za swoje dzieci. 
              3/ Za + ojca i dziadka Romana Famułę w 15 rocz. śm., jego ++ rodziców i ++ rodzeństwo 
WTOREK – 19.12. – dzień powszedni 
  6:30 1/ Za + Halinę Janerka w 3 rocz. śm. oraz ++ rodziców Annę i Jana Janerka.  
 2/ Za + Elisabeth Brejza. 
17:00  RORATE 1/ W rocz. śm. męża, ojca i dziadka Jana Błaszków oraz ++ rodziców. 
 2/ Za + mamę Stefanię Nowak w dniu urodzin oraz o Boże błogosławieństwo dla rodzin dzieci, 

wnuków i prawnuków.  
ŚRODA – 20.12. – dzień powszedni 
  6:30 1/ Za + męża Wiesława Olędzkiego w 15 rocz. śm. oraz ++ z rodzin Grajek i Olędzkich.  
              2/ Za ++ Gertrudę i Gintra Kendzia /od córki/.  
17:00 RORATE 1/ 30 dzień po śm.: śp. Gertruda Gajda, śp. Izabela Spałek, śp. Zygmunt Sochor,  

śp. Henryka Leszczyńska, śp. Waldemar Kosowski, śp. Krystyna Leszczyna, śp. Anastazja Pyka,  
śp. Andrzej Cholak, śp. Sebastian Sroczyński, śp. Józef Włodarczyk. 

          2/ Za + mamę Małgorzatę, + ojca Pawła Aptyka, ++ z rodzin Aptyka i Wodniok oraz d.cz.  
CZWARTEK – 21.12. – dzień powszedni 
  6:30 1/ Za + siostrę Lucynę Szuleka w 11 rocz. śm., ++ rodziców Marię i Czesława i ++ z rodziny.  
             2/ Za + Genowefę Świąć /od rodziny Bańskich/.  
17:00 RORATE Za ++ rodziców Hildegardę i Maksymiliana Hasterok, ++ teściów Annę i Norberta 

Konieczko oraz ++ dziadków z obu stron.  
18.30  RORATE do Bierzmowania W 4 rocz. śm. za + Henryka Tkacz. 
PIĄTEK – 22.12. – dzień powszedni 
  6:30 1/ Za + żonę, mamę i babcię Elisabeth w dniu urodzin i ++ z rodzin Schreiber i Woźny.  
              2/ Za + męża Zdzisława w 1 rocz. śm. oraz wszystkich ++ z rodziny. 
17:00 RORATE Za + Juliana Nowak w 4 rocz. śm., + Artura Nowak, ++ Anielę i Józefa Niemczyńskich, 

++ Józefę i Bolesława Nowaków, + Annę Zagórną, ++ Helenę i Franciszka Gabrysiak. 
19:00 RORATE do Bierzmowania  Za ++ rodziców Józefa i Paulinę Pytel, ++ z rodziny i d.cz.  
SOBOTA – 23.12. – dzień powszedni 
  6:30  1/ Do B. Op. z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo  

i zdrowie dla jubilatki Ireny Donot z ok. 50 rocz. urodzin. 
              2/ Za + Edwarda Pielucha /od Ignacego z Rodziną/. 

15:00  /w kaplicy szpitalnej/  Za +Annę Sokala w r. urodzin++ braci Johana, Rudolfa i Jorga Sokala  

+ siostrę Jadwigę, + szwagra Gerarda Rajner + kuzyna Wilika Baron oraz ++ dziadków Sokala  

i Baron. 
17:15 Różaniec. 
18:00 /niedzielna/1/ Za wstawiennictwem Maryi Matki kapłanów, z prośbą o Boże błogosławieństwo  

w posłudze kapłańskiej dla ks. Dominika w dniu urodzin. 

2/ W rocz. śm. męża i ojca Edwarda Świąc, jego ++ rodziców Mariannę i Teofila, + brata  Lucjana 
i ++  z rodziny.   

NIEDZIELA IV ADWENTU – Wigilia Bożego Narodzenia – 24.12. 
  6:45 Za + Genowefę Świąć /od Róży Matki Kościoła/. 
  8:00 1/ W 19 rocz. śm. męża, ojca i dziadka Ireneusza Proszewskiego, ++ z rodzin Proszewskich, Dę-

bickich i Kręskich. 
              2/ Za + Irenę Kropacz /od sąsiadów z ul. Plac Wolności 6/. 
  9:30  Za + męża Janusza Bylak w 10 rocz. śm. oraz ++ rodziców i teściów. 
11:00 /suma/ Z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o opiekę Maryi Matki kapłanów oraz 

Boże błogosławieństwo w posłudze kapłańskiej w naszej Parafii oraz zdrowie i potrzebne siły dla 
ks. Proboszcza w 60-te urodziny. 

15:00 PASTERKA dla dzieci Do Dzieciątka Jezus w intencji wszystkich dzieci naszej Parafii. 

24.00 PASTERKA DO DZIECIĄTKA JEZUS W INTENCJI WSZYSTKICH PARAFIAN. 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
 

1. Dziś 3 Niedziela Adwentu „Gaudete”. Msza św. popołudniowa o godz.15.00. O godz.16.15 

Nieszpory. Bóg zapłać za kolektę Parafialną. Rozliczenie za tydzień.  

2. Bóg zapłać dzieciom  i Rodzicom za gorliwe uczestnictwo w Mszach świętych Roratnich. 

Bóg zapłać również młodzieży do Bierzmowania. Spotkania Roratnie codziennie  

o godz.17.00. 

Dla młodzieży w czwartek o 18.30  i piątek o godz.19.00. 

W środę  otrzymujemy ostatnie obrazki roratnie. W czwartek przynosimy plansze roratnie 

podpisane  

i w piątek  dzieci otrzymują nagrody i losują figurki na zawsze. Dziś po Mszy świętej dzieci 

otrzymują obrazek z soboty (16). Po Mszy świętej podchodzimy do przodu i ministranci wręczą 

obrazki.  

3. Okazja do Spowiedzi przed świętami: 

Poniedziałek, wtorek i środę pól godziny przed Mszą św. poranną i wieczorną. 

Czwartek i piątek od 6.30-7.00 i od 16.30-19.00. 

Sobota od godz.6.00 do 11.00 i od 16.00 do 19.00. 

Niedziela przed każdą Mszą św. i od 14.30-15.00. 

4. Trwa nowenna do Dzieciątka Jezus :niedziela godz.16.00 pozostałe dni po Mszy świętej 

porannej. 

5. W poniedziałek całodzienna adoracja Najświętszego sakramentu z modlitwą przebłagalną  

o godz.15.00. 

W poniedziałek  wyjątkowo o godz.17.00, a nie o 18.30  Msza św. z uczestnictwem Róż Rodzi-

ców modlących się za swoje dzieci. 

6. We wtorek  o godz.19.00 spotkanie  przedświąteczne Odnowy w Duchu Świętym w domu 

katechetycznym.  

7. W środę o godz.19.00 spotkanie przedświąteczne Kręgu Biblijnego. 

8. W sobotę o godz.18.00 Mszę św. w dniu urodzin odprawi nasz ks. Dominik. Zapraszamy. 
 


